

Activo	NOTAS MEMORIA	2019	2018	Pasivo	NOTAS MEMORIA	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		37,867.53	35,224.86	A) PATRIMONIO NETO		108,177.65	87,977.73
I. Inmovilizado intangible	5.2	1,065.00	0.00	A-1) Fondos propios	8	108,177.65	87,977.73
II. Bienes del Patrimonio Histórico		0.00	0.00	I. Dotación fundacional / Fondo social		90,150.00	90,150.00
III. Inmovilizado material	5.1	34,652.53	33,074.86	1. Dotación fundacional / Fondo social		180,300.00	180,300.00
IV. Inversiones inmobiliarias		0.00	0.00	2. (Dotación fundacional no exigida / Fondo social no exigido)		-80,150.00	-80,150.00
V. Inversiones en empresas y ent. del grupo y asociadas a l/p		0.00	0.00	III. Reservas		11,531.19	11,531.19
VI. Inversiones financieras a largo plazo		2,150.00	2,150.00	V. Excedentes de ejercicios anteriores		-13,803.46	22,029.38
VII. Activos por impuesto diferido		0.00	0.00	VII. Excedente del ejercicio	3	20,199.92	-35,832.84
				A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	11	0.00	0.00
B) ACTIVO CORRIENTE		111,988.04	83,246.75	B) PASIVO NO CORRIENTE		-	-
I. Existencias		0.00	0.00	I. Provisiones a largo plazo		0.00	0.00
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	6	8,539.26	3,276.57	II. Deudas a largo plazo	7	0.00	0.00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	6	0.00	1,524.56	1. Deudas con entidades de crédito		0.00	0.00
1. Clientes por ventas y prestación de servicios				2. Acreedores por arrendamiento financiero		0.00	0.00
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos				3. Otras deudas a largo plazo		0.00	0.00
3. Otros deudores		0.00	1,524.56	III. Deudas con empresas y ent. del grupo y asociadas a l/p		0.00	0.00
IV. Fundadores / asociados por desembolsos exigidos				IV. Pasivos por impuesto diferido		0.00	0.00
V. Inversiones en empresas y ent. del grupo y asociadas a c/p		53,304.59	72,543.79	V. Periodificaciones a largo plazo		0.00	0.00
VI. Inversiones financieras a corto plazo				C) PASIVO CORRIENTE		41,677.92	30,493.88
VII. Periodificación a c/p		50,144.19	5,901.83	I. Provisiones a corto plazo		0.00	0.00
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes				II. Deudas a corto plazo	7	5,259.23	4,923.54
				1. Deudas con entidades de crédito		0.00	0.00
				2. Acreedores por arrendamiento financiero		0.00	0.00
				3. Otras deudas a corto plazo		5,259.23	4,923.54
				III. Deudas con empresas y ent. del grupo y asociadas a c/p	7	0.00	0.00
				1. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		36,418.69	25,570.34
				2. Acreedores		16,751.44	0.00
				3. Otros acreedores		19,667.25	25,570.34
				V. Periodificaciones a corto plazo		0.00	0.00
TOTAL ACTIVO		149,855.57	118,471.61	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		149,855.57	118,471.61

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA

Cuenta de pérdidas y ganancias	NOTAS MEMORIA	2019	2018
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	10.2	335.519,84	314.396,25
a) Cuotas de usuarios y afiliados		186.074,57	191.363,46
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		83.902,00	123.032,79
c) Subvenciones, donaciones y legados de explot. imput. a rdos.	11	65.543,27	0,00
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados			
2. Ayudas monetarias y otros	10.1	-31.666,43	41.829,29
a) Ayudas monetarias		-31.666,43	-41.829,29
b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno			
c) Reintegro de ayudas y asignaciones		0,00	0,00
3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil		0,00	0,00
4. Variación de existencias de productos term.y en curso de f.		0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo			
6. Aprovisionamientos	10.1	-504,20	-2.440,05
7. Otros ingresos de explotación	10.2	0,00	0,00
8. Gastos de personal	10.1	-119.312,47	-69.097,59
9. Otros gastos de explotación	10.1	-161.381,89	-180.965,16
10. Amortización del inmovilizado	10.1	0,00	-209,01
11. Subvenciones, donac. y legados de capital trasp. a rdos.	11	0,00	0,00
12. Excesos de provisiones	10.1	0,00	-36.688,14
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	10.1	0,00	0,00
14. Otros resultados	10.1	0,00	-18.922,67
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		22.654,85	-35.755,66
14. Ingresos financieros	10.2	0,00	0,04
15. Gastos financieros	10.1	-2.454,93	-77,22
16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00
17. Diferencias de Cambio		0,00	0,00
18. Deterioro y Rdos. por enaj. de instrumentos financieros		0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO		-2.454,93	-77,18
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		20.199,92	-35.832,84
19. Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO	2	20.199,92	-35.832,84

Cuenta de Pérdidas y Ganancias al 31 de diciembre de 2019

	Real 2019	Real 2018	PPTO. 2019	DESVIACIÓN 2019
1. Importe neto de la cifra de negocios	186.074,57	191.363,46	194.452,56	-8.377,99
4. Aprovisionamientos	-504,20	-2.440,05	-1.746,00	-1.241,80
5. Otros ingresos de explotación	149.445,27	104.110,12	109.180,00	40.265,27
6. Gastos de personal	-119.312,47	-69.097,59	-99.718,32	19.594,15
7. Otros gastos de explotación	-193.048,32	-259.482,59	-201.068,24	-8.019,92
8. Amortización de inmovilizado	0,00	-209,01	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenac.inmov.	0,00	0,00	0,00	0,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	22.654,85	-35.755,66	1.100,00	21.554,85
12. Ingresos financieros	0	0,04	0	0
13. Gastos financieros	-2.454,93	-77,22	-1.100,00	1.354,93
B) RESULTADO FINANCIERO	-2.454,93	-77,18	-1.100,00	-1.354,93
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	20.199,92	-35.832,84	0	20.199,92
D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	20.199,92	-35.832,84	0	20.199,92